
Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

1. Seriál Kolo pro život (KPŽ) 
1.1 termínová listina KPŽ
2.1 vyplnění přihlášek a registrace
3.1 věkové kategorie závodníků v seriálu KPŽ 2014
4.1 řazení na startu 
5.1 výpočet průměrného bodové hodnocení
6.1 vyhlášení vítězů na jednotlivých závodech KPŽ 
7.1 porušení pravidel seriálu KPŽ, podání protestu
8.1 Finálová hra Kolo pro život 2014

2. Sportovní soutěže v rámci seriálu KPŽ - Prestige Trophy 2014
1.2 Prestige Trophy Maraton 2014
2.2 Team Prestige Trophy 2014 
3.2 Soutěž zaměstnanců FS České spořitelny
4.2 Biker nad 100kg
5.2 pravidla bodování soutěží Prestige Trophy 2014
6.2 koeficient tratě
7.2 hodnocení soutěží Prestige Trophy 2014
8.2 vyhlášení Prestige Trophy 2014
9.2 podání protestu proti pořadí v Prestige Trophy 2014

3. Trasa D - Nova Fitness jízda
1.3 Rodinné teamy

4. Firemní teamy

5. Junior Trophy (JT)
1.5 bodování JT
2.5 řazení na startu JT
3.5 systém startů a měření JT
4.5 vyhlášení JT
5.5 Dětská soutěž v kreslení

Datum Název závodu Trasa A Trasa B Trasa C Trasa D
26.4.2014 KPŽ - Trans Brdy České spořitelny 55 33 26
10.5.2014 KPŽ - Mladá Boleslav Tour Škoda Auto 56 34 20
24.5.2014 KPŽ - Jestřebí hory České spořitelny 59 32 21
31.5.2014 KPŽ - Kouty MTB Marathon České spořitelny 51 31 18
7.6.2014 KPŽ - Orlík Tour Kooperativy 55 32 13

14.6.2014 KPŽ - Ještěd Tour Kooperativy 52 33 15
28.6.2014 KPŽ - Vrchlabí - Špindl Tour Škoda Auto 50 35 33
5.7.2014 KPŽ - Bikemaraton Drásal České spořitelny 115 53 37 10

26.7.2014 KPŽ - Praha - Karlštejn Tour České spořitelny 53 38 26
2.8.2014 KPŽ - Šumavský MTB maraton České spořitelny 54 29 12
9.8.2014 KPŽ - Karlovarský AM bikemaraton Škoda Auto 57 37 16

23.8.2014 KPŽ - Manitou Železné hory České spořitelny 67 39 19
6.9.2014 KPŽ - Znojmo Burčák Tour Kooperativy 53 30 16

13.9.2014 KPŽ - Nova Cup Nové Město na Moravě 50 31 13 
20.9.2014 KPŽ - Plzeňská padesátka České spořitelny 55 37 18
27.9.2014 KPŽ - Oderská Mlýnice České spořitelny 56 34 21

1. Seriál Kolo pro život
1.1. termínová listina Kolo pro život 2014

1



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

2

2.1. vyplnění přihlášek a registrace

Přihlašování na závod probíhá pomocí registračního systému (RS) na www.kolopro.cz. Dále v místě závodu pomocí jednotného
přihlašovacího formuláře.
Každý účastník je odpovědný za správné a úplné vyplnění údajů v RS a písemné přihlášky na prezenci v místě závodu. Za nezleti-
lé dítě tuto správnost stvrzuje na místě svým podpisem zákonný zástupce.V případě, že jsou závodníkovy osobní údaje již v RS, je
nutné vyplnit i přidělené číslo karty/registrace. Pokud si tyto údaje závodník nepamatuje nebo kartu ztratil, lze kontaktovat přímo
pořadatele KPŽ (info@kolopro.cz). Na jednotlivých závodech lze  tuto informaci získat na prezenci. V případě špatně nebo neúplně
vyplněné přihlášky se startující vystavuje riziku, že jeho výsledek nebude započítán. Závodník je dále povinen ověřit si, že není v
RS registrován duplicitně. Pokud zjistí, že ano, je nutné co nejdříve kontaktovat pořadatele KPŽ. V případě vzniku špatně zapsané-
ho výsledku z výše uvedených důvodů, nese plnou zodpovědnost závodník a reklamaci nelze uplatnit.
Závodník startuje vždy na vlastní nebezpečí. Závody se jedou za plného silničního provozu a proto je účastník povinen dodržovat
pravidla silničního provozu a dbát pokynů pořadatele. Závodník by měl před závodem znát svůj aktuální zdravotní stav a podrobit
se odbornému vyšetření sportovním lékařem. Doporučujeme uzavření úrazového pojištění.
Přehlašovaní na jinou trať v den závodu je možné pouze se souhlasem delegovaného zástupce KPŽ / rozhodčího, a to za poplatek
100 Kč. Přehlášení může být bez udání důvodu zamítnuto.

3.1. věkové kategorie závodníků v seriálu Kolo pro život 2014

DOM dětská odrážedla kluci 2009 a mladší �

M5 kluci do 5 let 2009 a mladší � �

M6-7 žáci 6-7 let 2008 - 2007 � �

M8-9 žáci 8-9 let 2006 - 2005 � �

M10-11 žáci 10-11 let 2004 - 2003 � �

M12-13 žáci 12-13 let 2002 - 2001 � �

DOZ dětská odrážedla holky 2009 a mladší �

Z5 holky do 5 let 2009 a mladší � �

Z6-7 žákyně 6-7 let 2008 - 2007 � �

Z8-9 žákyně 8-9 let 2006 - 2005 � �

Z10-11 žákyně 10-11 let 2004 - 2003 � �

Z12-13 žákyně 12-13 let 2002 - 2001 � �

Kat.: Muži: Ročník
M14-16 kadeti 14-16 let 2000 - 1998 � �

ELITE muži Elite* 1995 a více � � �

M17-22 muži 17-22 let 1997 - 1992 � � � �

M23-29 muži 23-29 let 1991 - 1985 � � � �

M30-39 muži 30-39 let 1984 - 1975 � � � �

M40-49 muži 40-49 let 1974 - 1965 � � � �

M50-59 muži 50-59 let 1964 - 1955 � � � �

M60+ muži nad 60 1954 a starší � � �

Kat.: Ženy: Ročník
Z14-16 kadetky 14-16 let 2000 - 1998 � �

Z17-22 ženy 17-22 let 1997 - 1992 � � � �

Z22-29 ženy 23-29 let 1991 - 1985 � � � �

Z30-39 ženy 30-39 let 1984 - 1975 � � � �

Z40-49 ženy 40-49 let 1974 - 1965 � � � �

Z50+ ženy nad 50 1964 a starší � � �

Kat.: Děti: Ročník Trasa A Trasa B Trasa C
Trasa D

NFJ
Trasa

JT

*Do kategorie ELITE patří: Muži, kteří jsou držiteli licence ČSC Elite a Pod 23. 
Na trase C se v rámci závodu vyhlašují pouze speciální kategorie popsané v bodě 7.1.



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

3

4.1. řazení na startu

Systém sám seřadí přihlášené závodníky podle průměrného bodového hodnocení viz bod 5.1.. Závodníkům následně přidělí star-
tovní čísla. Hodnota přiděleného čísla zároveň informuje závodníky a pořadatele o zařazení účastníka do konkrétního startovního
koridoru/bloku. Startovní bloky jsou jasně a viditelně oddělené. Vstup do nich hlídají pořadatelé závodu, případně ověřují informace
dle startovní listiny. Závodníci do tohoto prostoru vstupují a řadí se v libovolném pořadí. Pro vstup používají výhradně místa k tomu
určená. Vstup do startovního bloku se uzavírá 5 minut před startem. Závodník, který se nedostaví včas do příslušného
koridoru/bloku, automaticky startuje z posledního bloku číslo 7. 1 minutu před startem se odstraní zábrany mezi koridory a vytvoří
se jeden startovní blok. Průměrné bodové hodnocení bude pravidelně aktualizováno na www.kolopro.cz.

5.1. výpočet průměrného bodového hodnocení

Průměrné bodové hodnocení, sloužící k řazení na startu, vychází z bodů získaných v rámci soutěže Prestige Trophy. Bodovým zis-
kem se rozumí bodový zisk po násobení koeficientem obtížnosti tratě.

a) výpočet při prvním startu závodníka v roce 2014
V prvním závodě, na který se účastník přihlásí, se bude závodníkovi počítat průměrný bodový zisk z 3 nejlépe odjetých závodů v
roce 2013. V případě, že odjel 2 závody, průměrný bodový zisk ze dvou. V případě jednoho odjetého závodu, výsledek z jednoho
závodu.
b) výpočet po odjetí 1. závodu v roce 2014
1 závod odjetý = prům. bod. zisk 2013 + bod. zisk z 1. závodu 2013 děleno 2 (dále jen / 2)
2 závody odjeté = prům. bod. zisk 2013 + bod. zisk z 1. závodu + bod. zisk z 2. závodu / 3
více jak 2 závody odjeté = systém vybere z odjetých závodů 2014 a prům. bod. zisku 2013 nejvyšší 3 bodové zisky / 3
c) v případě, že závodník nejel žádný závod v roce 2013
1 závod odjetý = bod. zisk z 1 závodu / 1
2 závody odjeté = bod. zisk z 1 závodu + bod. zisk z 2. závodu / 2 
více jak 2 závody odjeté = nejlepší 3 bodové zisky v roce 2014 / 3   

Výkonnostní třídy
Na základě průměrného bodového hodnocení bude závodníkovi přidělena příslušná výkonnostní třída.

Startovní čísla A 4151-4199, B 151-199, C 2151-2199: slouží pořadateli a organizátorovi projektu k přidělení tzv. divoké karty
(DK). Ti DK rozdělují podle vlastního uvážení. O DK lze zažádat u pořadatele KPŽ, a to nejpozději 10 dní před konáním závodu for-
mou emailu na info@kolopro.cz. Všechna čísla nemusí být obsazena! Automatický nárok na DK mají pouze předem přihlášení
závodníci kategorie Elite. A to v případě, že tito závodníci nebudou ve startovní listině mezi prvními 150 podle průměrného bodové-
ho hodnocení na dané trase.
Rozhodčí má ve výjimečných případech právo zařadit závodníka do bloku, který neodpovídá jeho startovnímu číslu.
Na vybraných závodech se startuje pomocí tzv. vln. Jde o rozdělení závodníků do skupin podle startovních čísel, které startují po
sobě v časovém intervalu. V propozicích jednotlivých závodů budou vlny upřesněny s ohledem na místní podmínky a možnosti.
O vlnách může pořadatel rozhodnout i v den konání závodu.
Pořadatel seriálu si vyhrazuje právo na případné změny systému řazení.

Blok Startovní  čísla Startovní  čísla Startovní  čísla
1. Blok A 4001 - A 4050 B 1 -  B 50 C 2001 - C 2050
2. Blok A 4051 - A 4100 B 51 -B 100 C 2051 - C 2100
3. Blok A 4101 - A 4199 B 101 - B 199 C 2101 - C 2199
4. Blok A 4200 - A 4299 B 200 - B 299 C 2200 - C 2299
5. Blok A 4300 - A 4399 B 300 - B 399 C 2300 - C 2399
6. Blok A 4400 - A 4499 B 400 - B 499 C 2400 - C 2499
7. Blok A 4500 a více B 500 a více D 2500 A více

Třída Muži Ženy
Mistrovská nad 70 nad 45

I. 69,9 - 45 44,9 - 20
II. 44,9 - 25 19,9 - 10
III. 24,9 - 5 9,9 - 2,5



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

4

6.1. vyhlášení vítězů na jednotlivých závodech KPŽ

Na jednotlivých závodech jsou pro vítěze každé kategorie v rámci tras A, B a C garantovány tyto ceny: Dres pro prvního závodní-
ka, medaile pro první tři. Vyhlášení a odměnění vítězů v závodě se týká pouze těch kategorií, pro které byla daná trať vypsána
podle pravidel KPŽ.
Na jednotlivých závodech garantujeme minimální finanční prémie v absolutním pořadí muži a ženy na trase B. Výjimkou je pouze
závod Bikemaraton Drásal České spořitelny, kde je garantovaná prémie na trase A.

7.1. porušení pravidel závodů seriálu KPŽ, podání protestu

Závodník porušuje pravidla:
V případě špatně či neúplně vyplněné přihlášky.
Bude-li startovat z jiného místa / bloku, než je určeno a bylo mu přiděleno na základě pravidel, rozhodčím, případně delegovaným
zástupcem KPŽ.
V případě zkrácení trasy. Závodník je zodpovědný za to, že se bude držet oficiálně vyznačené tratě a sám zodpovídá za své chyby,
jichž se na trati dopustil.
V případě hrubého a nesportovního chování, a to zejména vůči oficiálním představitelům. Každý účastník by se měl chovat podle
zásad fair-play, slušně, ohleduplně a neohrožovat na zdraví a životě sebe ani ostatní závodníky.
Pří jízdě bez helmy, řádně umístěného a správného startovního čísla s čipem.
V případě použití zakázaných dopingových látek (dle předpisů ČSC a UCI).
Bude-li mu poskytnuta pomoc druhé osoby v podobě tlačení, tažení, výměny celého kola, k dosažení jeho výsledku (neplatí u odrá-
žedel).

Dále:
Závodník musí brát ohled na životní prostředí. Odhazovat píchlé duše, cyklistické lahve, obaly od gelů, tyčinek, apod. je možné pouze
v místech občerstvovacích stanic.
Jestliže závodník odstoupí z jakéhokoliv důvodu ze závodu, je povinen tuto skutečnost neprodleně nahlásit časomíře nebo řediteli
závodu nebo rozhodčímu nebo delegátovi KPŽ.
Závodník nesmí tabulku se startovním číslem nijak řezat, stříhat ani upravovat. Výjimka může být dána pouze delegovaným zástup-
cem/rozhodčím KPŽ.

Podání protestu:
Protest na výsledek a porušení pravidel je možné podat pouze v den závodu, a to nejpozději půl hodiny před vyhlášením výsledků u
rozhodčího KPŽ nebo u ředitele závodu v místě časomíry v cílové rovince. Podmínkou je vyplnění příslušného formuláře a složení
kauce 500 Kč, která bude v případě kladného vyřízení ve prospěch protestujícího vrácena. Pozdější reklamace nebudou uznány. Ve
výjimečných případech, kdy se nedal z objektivního důvodu protest podat v řádném termínu, lze protest uplatnit formou emailu do 3
dnů ode dne konání závodu.

Možnosti potrestání porušení pravidel:
- slovní napomenutí
- časová penalizace
- diskvalifikace

O trestu rozhoduje delegovaný zástupce KPŽ / rozhodčí ve spolupráci s ředitelem závodu a oficiální časomírou.
Diskvalifikaci na startu provádí přímo rozhodčí, pořadatel závodu, seriálu nebo jeho zvolený zástupce, který je k tomu oprávněn. Dis-
kvalifikovaný závodník může závod absolvovat, ale nebude uveden ve výsledkové listině a nebudou mu započteny body do jednotli-
vých soutěží v rámci KPŽ.
Neznalost pravidel se nepřipouští jako omluva.

Garantované prémie pro absolutní pořadí:
Muži
1. místo 6000 Kč
2. místo 3000 Kč
3. místo 2000 Kč
4. místo 1000 Kč
5. místo 500 Kč

Ženy
1. místo 3000 Kč
2. místo 2000 Kč
3. místo 1000 Kč 

Vyhlašované kategorie na trase C:
Kat.: Kategorie Trasa C kategorie
M14-16 kadeti    14-16 let 2000 - 1998 
M17-22 muži      17-22 let 1997 - 1992
M23-39 muži      23-39 let 1991 - 1975
M40+ muži     nad 40 let 1974 a starší
Z14-16 kadetky  14-16 let 2000 - 1998
Z17-22 ženy      17-22 let 1997 - 1992
Z23-39 ženy      23-39 let 1991 - 1975
Z40+ ženy     nad 40 let 1974 a starší

Do soutěží Prestige Trophy se počítá pořadí a body dle
standardních kategorií viz bod. 3.1.

svobodal
Zvýraznění



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

5

8.1. Finálová hra Kolo pro život 2014

Pravidla pro zařazení do Finálové hry soutěže seriálu Kolo pro život 2014:
Do Finálové hry soutěže seriálu Kolo pro život 2014 budou zařazeni všichni závodníci, kteří odstartují alespoň v 1 závodě (Trasa A,
B, C, D a JT) seriálu KPŽ 2014.
Odstartováním v závodě se rozumí projetí účastníka startem a načtení jeho čipu oficiální časomírou. Splnění podmínky odstartová-
ní minimálně v 1 závodě se bude vyhodnocovat pouze na základě oficiálních výsledkových listin.
Závody seriálu KPŽ se pro tento účel rozumí všechny závody a jejich jednotlivé trasy, které jsou zpracovány jednotným elektronic-
kým systémem čipů a jejichž výsledky jsou uvedeny v oficiální výsledkové listině na www.kolopro.cz.
Do Finálové hry se nezapočítávají partnerské závody, různé open jízdy a výlety po okolí v rámci doprovodného programu závodů
seriálu.

Pro Finálovou hru soutěže seriálu Kolo pro život 2014 jsou vypsány následující kategorie:
kategorie dospělí (18 a více let)
kategorie mládež (do 17 let)

Pořadí v jednotlivých kategoriích bude stanoveno na základě výsledků tipovací soutěže. Tipovat se bude elektronickou formou, pomo-
cí internetu.
Všichni, kdo splní podmínku odstartování v závodě (finalisté), obdrží za každý jednotlivý závod jeden hlasovací tip. Čím více závodů
účastník absolvuje, tím si zvyšuje svoji šanci na výhru. Maximální počet hlasovacích tipů je 16.
Po vyhlášení soutěže, v přesně vymezeném časovém období, účastník vyplňuje a potvrzuje ve svém profilu jednotlivé tipy. Finálová
hra seriálu KPŽ bude uzavřena do konce kalendářního roku 2014. Všichni finalisté budou pomocí emailu a stránek www.kolopro.cz
informováni o začátku a podmínkách Finálové hry.
Účast ve Finálové hře si účastník ověří ve své registraci na www.kolopro.cz.

Seznam cen pro Finálovou hru seriálu Kolo pro život 2014
Kategorie dospělí
1. místo - osobní automobil věnovaný Českou spořitelnou 
2. místo - věcná v hodnotě 50 000 Kč
3. místo - věcná v hodnotě 40 000 Kč
4. místo - věcná v hodnotě 30 000 Kč 
5. místo - věcná v hodnotě 20 000 Kč

Kategorie mládež
1. místo - věcná v hodnotě 30 000 Kč 
2. místo -  věcná v hodnotě 20 000 Kč
3. místo -  věcná v hodnotě 15 000 Kč

Pořadatel si vyhrazuje právo na případné úpravy a změny cen.

Prestige Trophy (PT) je bodovaná soutěž probíhající v rámci závodů seriálu "Kolo pro život" na trasách A, B a C.
Jednotlivé soutěže v rámci Prestige Trophy:
1. Prestige Trophy Marathon 2014 (PTM)
2. Team Prestige Trophy 2014 (TPT)
3. Soutěž zaměstnanců Finanční skupiny České spořitelny (SZ)
4. Biker nad 100kg (B100)

2. sportovní soutěže v rámci seriálu KPŽ - Prestige Trophy 2014
Pořádá BIKE FOR LIFE občanské sdružení

Soutěž jednotlivců v rámci seriálu Kolo pro život na tratích A, B a C. Závodníci soutěží mezi sebou v příslušných kategoriích podle
věku a pohlaví. Body získané za umístění v jednotlivých závodech se načítají.

1.2. Prestige Trophy Marathon 2014



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

6

Soutěž osmičlenných týmů v rámci seriálu Kolo pro život na tratích A, B a C. Teamem pro potřeby PT se rozumí účelové seskupení
závodníků, kteří jsou pro teamovou soutěž řádně zaregistrováni, mají společný název a svého kapitána. Team vzniká výhradně regist-
rací přes www.kolopro.cz. Všichni členové teamu musí mít svůj profil v RS a musí souhlasit se svým zařazením v teamu. Team zaklá-
dá kapitán za pomoci čísel registrací jednotlivých členů. Team může být založen kdykoliv v průběhu sezóny. Každé přidání člena
teamu je zpoplatněno částkou 300 Kč včetně DPH.
Team musí tvořit nejméně 3 závodníci, maximální počet je 8. Team může být složen z jezdců všech kategorií. Soupiska členů je plat-
ná po celý průběh seriálu. Výměny a odhlášení jezdců nejsou v průběhu soutěže možné, dohlášení ano.
Bodovat mohou pouze ti jezdci, kteří jsou v den závodu na teamové soupisce. Body nelze připisovat zpětně.
Pozor nezaměňujte Team s pojmem Klub! Klub je širší pojem. Závodník může mít svůj domovský klub (např. v rámci Českého svazu
cyklistiky) a ten může být odlišný od Teamu v rámci PT. Pro PT se mohou závodníci sdružit do Teamu, i když jsou z různých klubů.
Pojem Team patří pouze do soutěže Prestige Trophy.

2.2. Team Prestige Trophy 2014

Po skončení sezóny budou oceněni nejlepší tři zaměstnanci FSČS, kteří se nejvýše umístili v rámci absolutního pořadí kategorie muži
a ženy v soutěži PT.

3.2. Soutěž zaměstnanců Finanční skupiny České spořitelny

Soutěž pro nejtěžší účastníky. Hodnotí se absolutní pořadí v PT bez rozdílu věku a pohlaví. Podmínkou zařazení je minimální hmot-
nost 100kg po celou sezónu seriálu KPŽ. Do soutěže se účastník přihlašuje přes svoji registraci v registračním systému KPŽ zaškrt-
nutím příslušné kolonky "Hmotnost nad 100kg".

4.2. Biker nad 100kg

Principem soutěže je přiřazení určitého počtu bodů závodníkovi za jeho umístění v závodě podle bodovací tabulky. Body z jednotli-
vých závodů se sčítají.
Seřazením závodníků sestupně podle jejich bodových zisků vzniká celkové pořadí soutěže a pořadí v jednotlivých kategoriích. Po
odjetí každého dílčího závodu je zapsáno tzv. Průběžné pořadí a po ukončení soutěže tzv. Celkové pořadí.
Jednotlivým tratím je přidělen tzv. Koeficient tratě (KT). Bodový zisk je následně tímto koeficientem násoben. Podmínkou pro při-
psání bodů je dokončení závodu a uvedení v oficiální výsledkové listině.

Bodování jednotlivců v soutěži PTM, SZ a B100
Jezdci získávají body odpovídající jejich umístění v absolutním pořadí. Tyto body se násobí KT. Z celkového počtu 16 vybraných tratí
se započte 8 nejvyšších bodových zisků.
Příklad: Závodník skončí na 50. místě v celkovém pořadí závodu. Bodové ohodnocení, které si připíše na své konto, bude 54,2 bodů
odpovídajících 50. místu v absolutním pořadí x koeficient tratě 1,14 za obtížnost. Celkem tedy získá 61,79, zaokrouhleno na jedno
desetinné místo = 61,8 bodu.

Bodování TPT
Bodování v teamové soutěži vychází z principu součtu bodů získaných vždy nejvíce čtyřmi nejlepšími závodníky teamu v jednotlivém
závodě. Následně se započte 8 nejlepších bodových zisků teamu z 16 závodů.
Bodový přínos jednotlivce / člena teamu pro teamovou soutěž se získá součtem bodů z absolutního pořadí a bonifikací za umístění
v kategorii (dle bodovací tabulky).
Příklad: Závodník se umístil na 50. místě v celkovém pořadí závodu. Ve své kategorii M60 se umístí na 6. místě. Bodové ohodnoce-
ní, které si připíše na své konto, bude 54,2 bodů odpovídajících 50. místu v absolutním pořadí x koeficient tratě 1,0 za obtížnosti. Cel-
kem tedy 54,2 zaokrouhleno na jedno desetinné místo = 54,2 bodu. Do týmové soutěže přispěje svému týmu 54,2 body + (267,0
body za 6. místo v kategorii x koef. 1,0). Celkem 54,2 + 267,0 = 321,2 bodů, zaokrouhleno na jedno desetinné místo = 321,2 bodů.

Pro kategorii ELITE je vypsána a bodována pouze trasa B. Výjimkou je pouze trasa A v závodu Bikemaraton Drásal České spořitelny.
Závodníci kategorií Z50 a M60, kteří budou startovat na trase A, budou bodování v rámci kategorií Z40 a M50.

Bodovací tabulku naleznete na www.kolopro.cz 

5.2. pravidla bodování soutěží Prestige Trophy 2014



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

7

K výpočtu koeficientu tratě dojde až po startu závodu. Hodnota pro výpočet vychází z průměrného bodového hodnocení řádně při-
hlášených a odstartovaných závodníků, kteří jsou uvedeni na startovní listině a kteří jsou seřazeni podle průměrných bodů. Pro pře-
počet se bere 200 nejvyšších bodových průměrů odstartovaných účastníků. V případě, že na dané trase je méně než 200 účastní-
ků, i tehdy se výsledný průměr dělí číslem 200. Výsledný průměrný bodový zisk se dělí číslem 38, čímž se získá finální KT. Pro účely
výpočtu bodového zisku je použit skutečný koeficient závodu zaokrouhlený na dvě desetinná místa. Není stanovena spodní hranice,
ani pevná pásma.

6.2. koeficient tratě

a) Absolutní pořadí
Absolutní pořadí je sestaveno nezávisle na věkových kategoriích. Vzniká prostým součtem bodů po přepočtu koeficientem tratí, zís-
kaných podle celkového umístění v cíli jednotlivých závodů. Absolutní pořadí v PTM se vyhlašuje zvlášť v kategorii muži a ženy.
b) Pořadí v kategorii
Bodově vychází z absolutního pořadí a vyjadřuje pozici závodníka pouze v rámci jeho kategorie.
c) Pořadí teamů
Součet bodového zisku 4 nejlepe bodovaných závodníků v daném závodě. Celkové pořadí teamů v PT je součtem výsledných bodo-
vých zisků v jednotlivých závodech.

Průběžné pořadí soutěží bude pravidelně aktualizováno na www.kolopro.cz.

7.2. hodnocení soutěží Prestige Trophy 2014

Po skončení celé soutěže budou slavnostně vyhlášeni 3 nejlepší jednotlivci PTM z každé kategorie, 3 nejlepší ženy a muži v abso-
lutním pořadí v PTM a SZ, 3 nejúspěšnější jezdci kategorie B100 a 5 nejlepších teamů v TPT. Pořadatel Prestige Trophy si vyhrazu-
je právo vyhlásit místo, průběh, formu a termín slavnostního předávání cen. Slavnostní předávání cen se uskuteční nejpozději do 31.
prosince 2014.

Za team jedná s pořadatelem Prestige Trophy  výlučně kapitán, ten také převezme cenu pro celý team. Z ceny, která přísluší vítěz-
nému teamu  dle vyhlášených propozic, bude odečtena příslušná srážková daň ve smyslu úst. § 36 odst. 2 písm. b) bod. 2 zák. č.
586/1992 Sb. v platném znění a zbývající částka bude kapitánovi vítězného družstva vyplacena v hotovosti proti podpisu.

* Pořadatel si vyhrazuje právo na pří-
padné úpravy a změny cen, ceny budou
postupně upřesňovány během roku.

Ceny pro absolutní pořadí*:
Muži:
1. místo věcná cena v hodnotě 30 000 Kč
2. místo věcná cena v hodnotě 15 000 Kč
3. místo věcná cena v hodnotě 10 000 Kč

Ženy:
1. místo věcná cena v hodnotě 20 000 Kč
2. místo věcná cena v hodnotě 10 000 Kč
3. místo věcná cena v hodnotě   5 000 Kč

Team Prestige Trophy
1. místo finanční odměna 50 000 Kč
2. místo finanční odměna 35 000 Kč
3. místo finanční odměna 25 000 Kč
4. místo finanční odměna 15 000 Kč
5. místo finanční odměna 10 000 Kč

8.2. vyhlášení Prestige Trophy 2014

Reklamaci na pořadí soutěží PT je možné uplatnit výhradně u pořadatele PT (BIKE FOR LIFE o.s., info@kolopro.cz), nejdéle
však do tří pracovních dnů od zveřejnění výsledků soutěží PT po každém závodě na www.kolopro.cz. Reklamace musí mít
písemnou formu (stačí e-mail). Reklamaci může podat pouze závodník, nebo kapitán teamu registrovaného v PT, jehož se
soutěž přímo týká. Na neodůvodněné stížnosti nebude brán zřetel. Body mohou být v případě vážného porušení pravidel
odebrány závodníkovi/teamu i zpětně.
Pozor: Pořadatel Prestige Trophy neřeší reklamace výsledků jednotlivých závodů!

9.2. podání protestu proti pořadí v Prestige Trophy 2014



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

8

Jede se obvykle na tratích o délce do 20 km. Způsob řazení probíhá stejně jako u ostatních tras, tedy do tzv. bloků dle startovních
čísel.
Na trati FJ startují všechny kategorie. Mohou na ní startovat i děti v doprovodu dospělého v rámci tzv. "Rodinného teamu". Nova Fit-
ness jízda se nevyhlašuje. Pořadí je pouze orientační.

3. Trasa D - Nova Fitness jízda

Jednorázová soutěž na každém závodě Kolo pro život s výjimkou 2 závodů firemního mistrovství. FT závodí na trase B nebo C.Všich-
ni členové týmu musí závodit na totožné trase. Výsledným časem FT je součet 3 nejrychlejších časů členů teamu. Maximální počet
členů teamů je 5. Přihlášení do FT je možné pouze přes systém. Na každém závodě KPŽ se vyhlašuje vždy jeden nejlepší tým na
dané trase.

Letní a podzimní Mistrovství Firemních teamů:
Na vybraných závodech KPŽ 2014 se pojede Mistrovství Firemních teamů (MFT). Na MFT závodí FT pouze na trase C. Výsledným
časem FT je součet 3 nejrychlejších časů členů teamu. Vyhlášeny jsou 3 nejlepší teamy.
Ceny pro 3 nejlepší teamy MFT: 1. místo: Účast teamu na Víkendu Pepy Dresslera v hodnotě 25 000 Kč, 2. místo: Výroba dresů pro
team od firmy Lawi podle vlastního návrhu, 3. místo: Poukázka do cyklistické restaurace v hodnotě 3 500 Kč.

Seriál dětských závodů pořádaných na všech závodech v rámci seriálu KPŽ.
Kategorie závodníku naleznete v bodě 3.1. těchto pravidel. Systém registrace na závody v bodě 2.1..

4. Firemní teamy

5. Junior Trophy 2014

Rodinný team (RT) se skládá z minimálně jednoho dítěte do 16 let a dospělého nad 19 let. Počet členů není omezen. Kategorie RT jede
pouze na trase Nova Fitness jízdy (FJ). RT se sestavuje vždy cíleně na jednotlivý závod KPŽ. 
Přihlašování probíhá přes registrační systém nebo v místě závodu. Team přihlašuje kapitán (dospělá osoba), která si přiřadí další členy
pomocí registračního čísla (CLI). V případě, že je dítě přihlášeno ve stejný den na dětský závod JT, neplatí další startovné. Pokud dítě do
16 let není přihlášené ani na JT ani na FJ, kapitán ho zadáním CLI zároveň přihlásí. Následně kapitánovi systém vygeneruje startovné za
všechny členy teamu na jeden variabilní symbol. Kapitán má možnost pojmenovat svůj team podle vlastního uvážení.
Výsledným časem teamu je čas posledního člena teamu. Výsledky se neimportují do systému. Nedělá se průběžné pořadí. Na závodech se
pouze losuje jeden team, který je odměněn. 
V případě, že je účastník zároveň přihlášen na JT, nedostává nové číslo a čip. Jede na číslo z JT. 

1.3. Rodinné teamy

V rámci JT se počítá u vybraných kategorií průběžné pořadí stejně jako u soutěží Prestige Trophy. Koeficient tratí je 1.0. Do průběž-
ného pořadí se počítá 8 nejlepších výsledků z 16 závodů KPŽ. Absolutní pořadí vychází vždy z výsledku v dané kategorii zvlášť dívky
a chlapci.

1.5. bodování Junior Trophy

Závodníci vybrané kategorie se řadí ve vyhrazeném prostoru u startu dle průběžného pořadí JT 2014. Na prvním závodě se závod-
níci řadí podle pořadí z roku 2013. Řazení probíhá během závodu předchozí kategorie, tedy cca 15 minut před startem dané kate-
gorie. Následuje prezentace jednotlivých účastníků. 5 minut před startem opustí rodiče či doprovod dětí startovní a cílový koridor.
Závodník se řídí pokyny pořadatele JT.
Právo na startovní pozici mají pouze závodníci, kteří se registruji on-line přes registrační systém Kolo pro život. Závodníci přihlášení
v místě závodu se řadí až za předem přihlášené závodníky, bez ohledu na jejich dosažené umístění v Junior Trophy.
Rozhodčí JT má právo si závodníky seřadit podle vlastního uvážení s ohledem na jejich výkonnost a bezpečnost závodu. Může udě-
lit tzv. Divokou kartu.
Rodiče všech závodníků zejména dětí na odrážedlech, nesmí z bezpečnostních důvodů vstupovat na trať. Čekají na závod-
níka v cílovém prostoru. Výsledkem nekázně rodičů může být i diskvalifikace.

2.5. řazení na startu



Pravidla seriálu Kolo pro život 2014

9

Závodí se vždy na uzavřeném okruhu. Podle kategorie se upravuje počet kol a délka okruhu. Při velkém počtu účastníků v rámci jedné
věkové kategorii se dál rozdělí starty na dívky a kluky.

Jednotlivé závody JT končí projetím vítěze cílem. Pořadatel má právo upravit čas startu jednotlivých kategorií a počet startů dle pod-
mínek závodu. O této skutečnosti, bude informovat závodníky na www.kolopro.cz a v místě prezentace závodů JT.

3.5. systém startu a měření JT

Na každém závodě se bude konat slavnostní vyhlášení všech kategorií. Pro první tři v pořadí budou připraveny věcné ceny: dětský
dres Junior Trophy (pro 1. místo), medaile a diplom. V Kategorii DO se vyhlašují všichni účastníci závodu bez ohledu na umístění v
závodu.

Na konci roku budou vyhlášeny a oceněny nejlepší tři děti z vybraných kategorií, ve kterých se počítá průběžné pořadí. V případě
shodného bodového zisku závodníků, mají závodníci i shodné pořadí. Vyhlásí se tedy všichni. Např. při shodě na 2. a 3. místě se
vyhlásí 1. místo a 2x druhé místo. Třetí se nevyhlašuje.

4.5. vyhlášení JT

Reklamaci na pořadí JT je možné uplatnit výhradně u pořadatele JT (BIKE FOR LIFE o.s., info@kolopro.cz), nejdéle však do tří pra-
covních dnů od zveřejnění výsledků soutěží  po každém závodě na www.kolopro.cz. Reklamace musí mít písemnou formu (stačí e-
mail). Reklamaci může podat pouze závodník / zákonný zástupce, jehož se soutěž přímo týká. Na neodůvodněné stížnosti nebude
brán zřetel. Body mohou být v případě vážného porušení pravidel odebrány závodníkovi i zpětně. Reklamace výsledků na jednotli-
vých závodech se řídí pravidly viz bod 7.1.

5.5. podání protestu proti pořadí v Junior Trophy 2014

Na každém ze závodů KPŽ, bude probíhat v Dětském klubu soutěž v kreslení "Navrhni si svůj dres!" Soutěže se mohou zúčastnit i
děti, které nebudou závodit. Z každého závodu bude vybráno několik návrhů (max. 10), ty se umístí na web. Každý registrovaný
účastník pak může dát jeden hlas jednomu návrhu z každého závodu. Na konci roku bude vyhlášeno a odměněno 16 autorů návrhů
s největším počtem získaných hlasů. Na zadní straně každého obrázku musí být uvedeny tyto údaje: jméno, příjmení, přesná adre-
sa, věk, velikost dresu a kontakt na rodiče: telefonický nebo emailový.

Upozornění!
Do prostoru startu/cíle a na trať závodů Kolo pro život bude odepřen vstup osobám s jakýmkoli druhem přenosových zaří-
zení, a to datových, obrazových i zvukových, které budou používány ke komerčním účelům. Žádné obrazové a zvukové záz-
namy pořízené v prostoru startu/cíle a na trati závodů Kolo pro život a jejich doprovodném programu nemohou být bez svo-
lení ČS MTB Team, s.r.o. použity pro komerční účely.

Pravidla Kolo pro život včetně systému hodnocení jednotlivých soutěží byly vytvořeny pro ČS MTB Team s.r.o. Jejich další
případné použití, ať už jako celku nebo jejich části, je možné pouze se souhlasem této společnosti.

6.5. Dětská soutěž v kreslení



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


